



## MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pomidora przy palikach

| Wyszczególnienie                                 | Jedn.   | Wariant I |         |                 |
|--|---------|-----------|---------|-----------------|
|  |         | Ilość     | Cena j. | Wartość         |
| <b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>                   |         |           | zł      | <b>55000,00</b> |
| Produkcja główna : Pomidory I gatunek            | dt      | 300,00    | 160,00  | 48000,00        |
| Produkcja uboczna: Pomidory II gatunek           | dt      | 100,00    | 70,00   | 7000,00         |
| <b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>                 |         |           | zł      | <b>33627,60</b> |
| <b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>                 |         |           | zł      | <b>8280,00</b>  |
| - własny   |         |           |         | 0,00            |
| - z zakupu                                       | szt     | 12000,00  | 0,69    | 8280,00         |
| <b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>                        |         |           | zł      | <b>1980,60</b>  |
| N  | kg      | 250,00    | 2,93    | 732,50          |
| P  | kg      | 120,00    | 4,19    | 502,80          |
| K  | kg      | 290,00    | 2,57    | 745,30          |
| <b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>            |         |           | zł      | <b>3950,00</b>  |
| Środki ochrony                                   | zł      | 1,00      | 3950,00 | 3950,00         |
| <b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>           |         |           | zł      | <b>15517,00</b> |
| <b>A. Specjalistyczne wydatki</b>                |         |           | zł      | <b>6517,00</b>  |
| Torf do siania 80 litrowy                        | szt     | 7,00      | 21,00   | 147,00          |
| Skrzynki do siania                               | 100 szt | 7,00      | 8,00    | 56,00           |
| Torf do pikowania 250 litrowy                    | szt     | 19,00     | 36,00   | 684,00          |
| Paletki do pikowania                             | 100 szt | 2,00      | 15,00   | 30,00           |
| Paliki co roku 1/3                               | szt     | 4000,00   | 1,40    | 5600,00         |
| <b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b> |         |           | zł      | <b>0,00</b>     |
| <b>C. Najem dorywczy do prac specjali.</b>       |         |           | zł      | <b>9000,00</b>  |
| Najem pracowników                                | rbh     | 750,00    | 12,00   | 9000,00         |
| <b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>                      |         |           | zł      | <b>3900,00</b>  |
| Przejazd na giełdę                               | zł      | 30,00     | 80,00   | 2400,00         |
| Koszt założenia deszczowni szpulowej*            | zł      | 1,00      | 1500,00 | 1500,00         |
| <b>Koszt bezpośredni prod. 1 dt</b>              |         |           | zł      | <b>84,07</b>    |
| <b>Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat</b>          |         |           | zł      | <b>21372,40</b> |
| <b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>                    |         |           | zł      | <b>12144,36</b> |
| K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.             | zł      |           |         | 3362,76         |
| Ciągnik własny                                   | cnh     | 120,00    | 73,18   | 8781,60         |
| <b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>                       |         |           | zł      | <b>45771,96</b> |
| <b>Koszt produkcji 1 dt</b>                      |         |           | zł      | <b>114,43</b>   |
| <b>Dochód z działalności bez dopłat</b>          |         |           | zł      | <b>9228,04</b>  |
| <i>Dopłaty do produkcji</i>                      |         |           | zł      | 772,15          |
| <b>Dochód z działalności</b>                     |         |           | zł      | <b>10000,19</b> |
| <b>Wskaźnik opłacalności</b>                     |         |           | %       | <b>121,85%</b>  |

OPRACOWAŁ/A: Katarzyna Dąbrowska

ODDZIAŁ: Siedlce

DATA: 28-11-2016

UWAGI:

Koszty założenia deszczowni szpulowej - 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat).  
W kalkulacji nie uwzględniono dopłat dla producentów którzy uprawnieni są do tzw. płatności do powierzchni upraw pomidorów która wynosi 4272 zł / 1 ha (wymagane umowy z przetwórstwem)